
Landkreis 
Kaiserslautern 

Der 
Landrat 

Paul. Junker 
Der Landrat des Kreises Kaiserslautern, Postfach 3580, 67657 Kaiserslautern 

Damen und Herren 02.05.2017 
Mitglieder des Kreisausschusses 

Frau Heß-Schmidt, 1. Kreisbeigeordnete 
Herrn Schmidt P. Kreisbeigeordneter 
Herrn Dr. Altherr, Kreisbeigeordneter 

Herrn Keller, Regierungsdirektor 
Frau Krill-Sprengart, Kreisoberverwaltungsrätin 
Herrn Schmidt A., Abteilungsleiter 1 
Herrn Lauer, Abteilung 1 
Frau Müller, Gleichstellungsstelle 
Frau Leis, Gleichstellungsstelle 
Frau Priebe, Rechnungs- und Gemeindeprüfungsamt 
Frau Dr. Matt-Haen, Kultur + Öffentlichkeitsarbeit 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

am 

Montad, dem 08.05.2017, um 09:00 Uhr,  

findet im Gebäude der SVVK, Burgstraße 11, 67659 Kaiserslautern, eine Sitzung 

des Kreisausschusses 

mit nachstehender Tagesordnung statt. 

Hierzu lade ich Sie freundlichst ein. 

Tagesordnung:  

Öffentlicher Teil 

Eilentscheidung.  Brandschutz,und Innensanierung 0890/2017 
Amtsgebäude Lauterstraße 8; brandschutzfachliche 
Begleitung 

67659 Kaiserslautern Telefon Telefax Internet: www.kaiserslautern-kreis.de  
Burgstraße 11 0631/7105-300 0631/7105-200 E-Mail: paul.junker@kaiserslautern-kreis.de  



- 2 - 

2 Leasing Schüler PC in der Berufsbildenden Schule Landstuhl 0882/2017 

3 Klageverfahren Landkreis Kaiserslautern ./. Land Rheinland- 0881/2017 
Pfalz wegen Schlüsselzuweisung 2015 und Ersatzvornahme 
Kreisumlage 

4 Vorbereitung der nächsten Sitzung des Kreistages am 15. Mai 2017 

4.1 Neuausrichtung der kommunalen Kriminalprävention im 
Landkreis Kaiserslautern 

4.2 Haushaltssatzung mit Haushaltsplan 2017; 0899/2017 
Sachstandsbericht zum Genehmigungsverfahren und ggf. 
Beschlussfassung - vorsorglich - 

4.3 Energetische Sanierung Kreisverwaltungsgebäude 

4.3.1 Sachstandsbericht 0898/2017 

4.3.2 Vergebene Aufträge seit der letzten Sitzung 0891/2017 

4.3.3 Auftragsvergaben bzw. Ermächtigungsbescillüsse 
- vorsorglich - 

4.4 Sitzungsdienst des Landkreises Kaiserslautern: 
Umstellung auf digitale Gremienarbeit 

4.5 Haushaltsvollzug 2016/2017; Zustimmung zur Übertragung 
von Ermächtigungen gern. § 17 GemHVO 

4.6 Wahl einer/eines hauptamtlichen 1. Kreisbeigeordneten 

4.7 Wahl der Landrätin/des Landrates 

4.8 Antrag auf Verabschiedung einer Resolution; 
hier: der Kreistagsfraktionen CDU und FWG: "Grundschulen 
Linden und Frankenstein erhalten". 

4.9 Einwohnerfragestunde 

0877/2017 

0878/2017 

0880/2017 

0875/2017 

0874/2017 

0876/2017 

Nichtöffentlicher Teil 

4.10 Personalangelegenheit 

4.11 Personalangelegenheit 

4.12 Personalangelegenheit 

4.13 Personalangelegenheit 

0886/2017 

0887/2017 

0888/2017 

0889/2017 

0894/2017 

 

4.14 Personalangelegenheit 

 



3 - 

5 Personalangelegenheit 0883/2017 

6 Personalangelegenheit 0884/2017 

7 Personalangelegenheit 0885/2017 

Mit freundlichen Grüßen 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

