Landkreis Kaiserslautern



Der Landrat des Kreises Kaiserslautern, Postfach 3580, 67657 Kaiserslautern

Damen und Herren Mitglieder des Kreisausschusses

Frau Heß-Schmidt, 1. Kreisbeigeordnete Herrn Schmidt P., Kreisbeigeordneter Herrn Dr. Altherr, Kreisbeigeordneter

Herrn Keller, Regierungsdirektor
Frau Krill-Sprengart, Kreisoberverwaltungsrätin
Herrn Schmidt A., Abteilungsleiter 1
Herrn Lauer, Abteilung 1
Frau Müller, Gleichstellungsstelle
Frau Leis, Gleichstellungsstelle
Frau Priebe, Rechnungs- und Gemeindeprüfungsamt
Frau Dr. Matt-Haen, Kultur + Öffentlichkeitsarbeit

02.05.2017

Sehr geehrte Damen und Herren,

am

Montag, dem 08.05.2017, um 09:00 Uhr,

findet im Gebäude der SWK, Burgstraße 11, 67659 Kaiserslautern, eine Sitzung

des Kreisausschusses

mit nachstehender Tagesordnung statt.

Hierzu lade ich Sie freundlichst ein.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

Eilentscheidung: Brandschutz- und Innensanierung Amtsgebäude Lauterstraße 8; brandschutzfachliche

Begleitung

0890/2017

	·		
2	Leasing Schüler PC in der Berufsbildenden Schule Landstuhl	0882/2017	
3	Klageverfahren Landkreis Kaiserslautern ./. Land Rheinland- Pfalz wegen Schlüsselzuweisung 2015 und Ersatzvornahme Kreisumlage	0881/2017	
4	Vorbereitung der nächsten Sitzung des Kreistages am 15. Mai 2017		
4.1	Neuausrichtung der kommunalen Kriminalprävention im Landkreis Kaiserslautern	0877/2017	
4.2	Haushaltssatzung mit Haushaltsplan 2017; Sachstandsbericht zum Genehmigungsverfahren und ggf. Beschlussfassung - vorsorglich -	0899/2017	
4.3	Energetische Sanierung Kreisverwaltungsgebäude		
4.3.1	Sachstandsbericht	0898/2017	
4.3.2	Vergebene Aufträge seit der letzten Sitzung	0891/2017	
4.3.3	Auftragsvergaben bzw. Ermächtigungsbeschlüsse - vorsorglich -		
4.4	Sitzungsdienst des Landkreises Kaiserslautern: Umstellung auf digitale Gremienarbeit	0878/2017	
4.5	Haushaltsvollzug 2016/2017; Zustimmung zur Übertragung von Ermächtigungen gem. § 17 GemHVO	0880/2017	
4.6	Wahl einer/eines hauptamtlichen 1. Kreisbeigeordneten	0875/2017	
4.7	Wahl der Landrätin/des Landrates	0874/2017	
4.8	Antrag auf Verabschiedung einer Resolution; hier: der Kreistagsfraktionen CDU und FWG: "Grundschulen Linden und Frankenstein erhalten".	0876/2017	
4.9	Einwohnerfragestunde		
Nichtöffentlicher Teil			
4.10	Personalangelegenheit	0886/2017	
4.11	Personalangelegenheit	0887/2017	
4.12	Personalangelegenheit	0888/2017	
4.13	Personalangelegenheit	0889/2017	
4.14	Personalangelegenheit	0894/2017	

5	Personalangelegenheit	0883/2017
6	Personalangelegenheit	0884/2017
7	Personalangelegenheit	0885/2017

Mit freundlichen Grüßen